
（款）
(項) １

地 方 債 そ の 他

1 公安委員会 34,354 － 35,591 △3,446 1 報 酬 18,339  (警 察 本 部)
費

使用料及び手 3 職 員 手 当等 1,795  委員報酬     3人 6,360
数料

4 共 済 費 1,788  公安委員会運営 3,651

8 報 償 費 150  各種営業許可事務 6,742

9 旅 費 2,796  警察音楽隊運営 15,392

11 需 用 費 2,063

12 役 務 費 208

13 委 託 料 4,433

14 使用料及び賃 505
借料

19 負担金、補助 68
及び交付金

2 警察本部費 23,129,330 － 32,589 22,799,447 1 報 酬 72,891  (警 察 本 部)

使用料及び手 2 給 料 9,433,322  職員費 21,183,375
数料

6,631 3 職 員 手 当等 8,594,968 X 　警察官　　2,183人
X 　一般職員　　325人

財 産 収 入 4 共 済 費 3,452,465
3,095  警察運営 397,959

8 報 償 費 34,980
諸 収 入  警察庁舎管理 404,205

22,863 9 旅 費 55,295
 警察職員福利厚生 323,808

10 交 際 費 500
 情報管理業務 523,689

11 需 用 費 362,250

12 役 務 費 74,653

(警　察　費) 出 111

９ 警 察 費
警 察 管 理 費

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節
説　　　　　　　　明特　 　定　 　財　 　源

一 般 財 源 区　 分 金　額国庫支出金

32,145 △2,209 －

22,833,036 △296,294 1,000

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1委員報酬 3人

2公安委員会運営

3各種営業許可事務

4警察音楽隊運営

1職員費

2警察運営

3警察庁舎管理

4警察職員福利厚生

5情報管理業務

1 公安委員会 32,145 34,354 △2,209 － － 35,591 △3,446 1 報 酬 18,339 (警 察 本 部)
費

使用料及び手 3 職員手当等 1,795 6,360
数料

4 共 済 費 1,788 3,651

8 報 償 費 150 6,742

9 旅 費 2,796 15,392

11 需 用 費 2,063

12 役 務 費 208

13 委 託 料 4,433

14 使用料及び賃 505
借料

19 負担金、補助 68
及び交付金

2 警察本部費 22,833,036 23,129,330 △296,294 1,000 － 32,589 22,799,447 1 報 酬 72,891 (警 察 本 部)

使用料及び手 2 給 料 9,433,322 21,183,375
数料

6,631 3 職員手当等 8,594,968 警察官 2,183人
一般職員 325人

財 産 収 入 4 共 済 費 3,452,465
3,095 397,959

8 報 償 費 34,980
諸 収 入 404,205

22,863 9 旅 費 55,295
323,808

10 交 際 費 500
523,689

11 需 用 費 362,250

12 役 務 費 74,653

出

出

111

111



(警　察　費) 出 112

地 方 債 そ の 他

13 委 託 料 279,321

14 使用料及び賃 455,060
借料

18 備 品 購 入費 9,125

19 負担金、補助 8,206
及び交付金

3 警察施設費 1,437,738 683,700 － 129,176 2 給 料 367  (警 察 本 部)

3 職 員 手 当等 198  警察施設等整備 692,558

4 共 済 費 133  地域警察活動拠点整備 100,619

9 旅 費 1,356  警察施設耐震改修 19,699

11 需 用 費 49,631  （上記のうち人件費        698)

12 役 務 費 3,966

13 委 託 料 68,052

14 使用料及び賃 2,804
借料

15 工 事 請 負費 514,185

17 公有財産購入 156,750
費

18 備 品 購 入費 13,899

19 負担金、補助 1,535
及び交付金

4 運転免許費 655,039 － 982,120 △336,677 8 報 償 費 518  (警 察 本 部)

使用料及び手 9 旅 費 2,410  運転免許
数料

980,668 11 需 用 費 127,371

諸 収 入 12 役 務 費 16,623
1,452

13 委 託 料 428,286

812,876 △624,862 －

645,443 △9,596 －

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

説　　　　　　　　明特　 　定　 　財　 　源
一 般 財 源 区　 分 金　額国庫支出金

節

1警察施設等整備

2地域警察活動拠点整備

3警察施設耐震改修

1運転免許

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

13 委 託 料 279,321

14 使用料及び賃 455,060
借料

18 備品購入費 9,125

19 負担金、補助 8,206
及び交付金

3 警察施設費 812,876 1,437,738 △624,862 － 683,700 － 129,176 2 給 料 367 (警 察 本 部)

3 職員手当等 198 692,558

4 共 済 費 133 100,619

9 旅 費 1,356 19,699

11 需 用 費 49,631

12 役 務 費 3,966

13 委 託 料 68,052

14 使用料及び賃 2,804
借料

15 工事請負費 514,185

17 公有財産購入 156,750
費

18 備品購入費 13,899

19 負担金、補助 1,535
及び交付金

4 運転免許費 645,443 655,039 △9,596 － － 982,120 △336,677 8 報 償 費 518 (警 察 本 部)

使用料及び手 9 旅 費 2,410
数料

980,668 11 需 用 費 127,371

諸 収 入 12 役 務 費 16,623
1,452

13 委 託 料 428,286

出

出
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112



14 使用料及び賃 67,275
借料

18 備 品 購 入費 2,215

19 負担金、補助 215
及び交付金

27 公 課 費 530

5 恩給及び退 40,252 － － 35,582 6 恩給及び退職 35,582  (警 察 本 部)
職年金費 年金

 恩給

(警　察　費) 出 113

35,582 △4,670 －

計

1恩給

24,359,082 25,296,713 △937,631 1,000 683,700 22,624,0821,050,300

14 使用料及び賃 67,275
借料

18 備品購入費 2,215

19 負担金、補助 215
及び交付金

27 公 課 費 530

5 恩給及び退 35,582 40,252 △4,670 － － － 35,582 6 恩給及び退職 35,582 (警 察 本 部)
職年金費 年金

出

出

113

113



(警　察　費) 出 114

(項) ２

地 方 債 そ の 他

1 警察活動費 3,649,399 346,300 145,440 2,897,185 1 報 酬 203,301  (警 察 本 部)

使用料及び手 3 職 員 手 当等 39,168  警察行政活動 164,196
数料

43,974 4 共 済 費 37,890  警察装備 443,839

諸 収 入 5 災 害 補 償費 4,467  留置管理 45,099
101,466

8 報 償 費 24,948  一般犯罪捜査活動 438,171

9 旅 費 125,377  組織犯罪捜査活動 47,046

11 需 用 費 762,003  生活安全活動 81,088

12 役 務 費 449,777  地域警察活動 358,648

13 委 託 料 739,841  航空隊活動 75,445

14 使用料及び賃 726,108  交通警察活動 367,742
借料

15 工 事 請 負費 598,328  交通安全施設整備 621,548

18 備 品 購 入費 69,414  交通安全施設維持管理 456,638

19 負担金、補助 58,671  総合警備対策 16,994
及び交付金

27 公 課 費 9,565  犯罪被害者支援 4,505

 放置駐車対策 75,995

 少年の非行防止・保護対策の強 49,269
化

 サイバー空間の脅威への対処能 9,339
力強化

 鑑定基盤の確保 22,234

 警衛警備 305,190

 超超高齢化社会を見据えた環境 10,609
整備

警 察 活 動 費

目 本 年 度 前 年 度 比　　較
節

説　　　　　　　　明特　 　定　 　財　 　源
一 般 財 源 区　 分 金　額国庫支出金

本　年　度　の　財　源　内　訳

3,848,858 199,459 459,933
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1警察行政活動

2警察装備

3留置管理

4一般犯罪捜査活動

5組織犯罪捜査活動

6生活安全活動

7地域警察活動

8航空隊活動

9交通警察活動

10交通安全施設整備

11交通安全施設維持管理

12総合警備対策

13犯罪被害者支援

14放置駐車対策

15少年の非行防止・保護対策の強少年の非行防止・保護対策の強
化

16サイバー空間の脅威への対処能サイバー空間の脅威への対処能
力強化

17鑑定基盤の確保

18警衛警備

19超超高齢化社会を見据えた環境超超高齢化社会を見据えた環境
整備

1 警察活動費 3,848,858 3,649,399 199,459 459,933 346,300 145,440 2,897,185 1 報 酬 203,301 (警 察 本 部)

使用料及び手 3 職員手当等 39,168 164,196
数料

43,974 4 共 済 費 37,890 443,839

諸 収 入 5 災害補償費 4,467 45,099
101,466

8 報 償 費 24,948 438,171

9 旅 費 125,377 47,046

11 需 用 費 762,003 81,088

12 役 務 費 449,777 358,648

13 委 託 料 739,841 75,445

14 使用料及び賃 726,108 367,742
借料

15 工事請負費 598,328 621,548

18 備品購入費 69,414 456,638

19 負担金、補助 58,671 16,994
及び交付金

27 公 課 費 9,565 4,505

75,995

49,269

9,339

22,234

305,190

10,609

出

出

114

114



 総合的なサイバーセキュリティ 7,921
対策の強化

 生活安全警察支援システム構築 197,385

 ＡＩ技術を活用した映像解析シ 49,957
ステムの構築

(警　察　費) 出 115

計

20総合的なサイバーセキュリティ総合的なサイバーセキュリティ
対策の強化

21生活安全警察支援システム構築

22ＡＩ技術を活用した映像解析シＡＩ技術を活用した映像解析シ
ステムの構築

3,848,858 3,649,399 199,459 459,933 346,300 2,897,185145,440

7,921

197,385

49,957

出

出

115

115
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